TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.01.31.02-IMAC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DO INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

 ̂ PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e
lendo o(s) mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo
cie Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.31.02-IMAC, tudo
conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e
clemais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo
administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos
legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02,
a saber:

I f 7” CNPJ VALOR TOTAL

01
SAMAGA -  COMERCIO DE
VARIEDADES E E-COMERCE EM
GERAL LTDA

43.576.865/0001-03 R$ 4.068,23

02 FRACASSADO |
| VALOR TOTAL GLOBAL | R$ 4.068,23 |

CAUCAIA/CE, 01 DE MARÇO DE 2023.

ID GOMES MOREIRA
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO

IRA

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.31.02-IMAC

VENCEDOR: SAMAGA -  COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL
LTDA 43.576.865/0001-03

1i§E

01

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL
Especificação: caneta esferográfica,
material plástico, com 01 carga, ponta em
latão com esfera de tungstênio, escrita
tipo média, cor tinta azul, características
adicionais: atóxica, corpo cilíndrico
sextavado, transparente e com orifício
lateral, a ponta da carga deverá ser
encaixada dentro da proteção de metal

Ü E ã S

CAIXA 12

JVIARCA Af. UNIT V.TOTAL

02

PAPEL SULFITE BRANCO
Especificação: papel multiuso A4,
gramatura: 75g, dimensões 210mm x
297mm, resma com 500 folhas, cores
brancas.

RESMA 10 CHAMEX R$ 27,29 R$ 272,90

03
PAPEL KRAFT - - Especificação:
gramatura: 80g, dimensões 66cm x 96cm,
cor natural.

FOLHA 300 BIGNARDI R$ 0,63 R$ 189,00

04
CARTOLINA COMUM - Especificação:
cartolina comum, cor branca, medindo
50cmx66cm.

FOLHA 60 BIGNARDI R$ 0,65 R$ 39,00

05

LÁPIS GRAFITE 4B - Especificação: lápis
em madeira reflorestada e mina grafite,
formato sextavado atóxico, medidas:
175mmx7, 5mm.

CAIXA 5 BRW R$ 28,36 R$ 141,80

06

LÁPIS DE COR GRANDE -
Especificação: lápis de cor no formato
redondo confeccionado em resina
plástica, mina macia e resistente com
cores vivas e intensas, atóxico, caixa com
24 unidades.

CAIXA 4 BRW R$ 27,38 R$109,52

07
PINCEL ATÔMICO AZUL
Especificação: pincel atômico, cor: azul.
Caixa com 12 unidades.

CAIXA 1 BRW R$ 18,15 R$18,15

08
PINCEL ATÔMICO PRETÒ
Especificação: pincel atômico, cor: preto.
Caixa com 12 unidades.

CAIXA 1 BRW R$ 18,15 R$ 18,15

09

GIZ DE CERA 90G - Especificação: giz de
cera escolar no formato triangular,
embalagem com 90g, atóxico, caixa com
12 unidades.

CAIXA 10 BRW R$6,18 R$61,80

10
BORRACHA BRANCA - Especificação:
borracha branca, formato quadrada, caixa
com 40 unidades.

CAIXA 2 BRW R$ 28,00 R$ 56,00

11 RÉGUA 30 CM - Especificação: régua
transparente, medindo 30 cm. UNIDADE 10 ACRINIL R$ 0,61 R$6,10

II
í
12
I
I
I

CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12
CORES - Especificação: caneta
hidrográfica fina formato redondo, cores
sortidas e ponta com 2mm com corpo e
tampa confeccionados em resina
termoplástica. Tampa ante asfixiante e
tinta atóxica. Medidas:
135mmx8mmx2mm. Estojo com 24 cores

ESTOJO 4 BRW R$ 23,02 R$ 92,08

13

FITA ADESIVA TRANSPARENTE
45mmx45m - Especificação: fita adesiva
para empacotamento, transparente,
tamanho 45mmx45m

ROLO 10 ADERE R$ 4,15 R$41,50

14
FITA GOMADA 45mmx50m
Especificação: fita gomada para
empacotamento medindo: 45mmx50m

ROLO 5 ADERE R$ 12,39 R$61,95

15
PAPEL COUCHÊ A4 - Especificação:
papel couchê, tamanho A4, gramatura:
170g, pacote com 50 folhas

PACOTE 20 USAPEL R$ 14,88 R$ 297,60

16

PAPEL OFÍCIO A4 Branco
Especificação: de fabricação nacional,
papel reconhecidamente de alto
desempenho, tamanho 210x297mm,
75g/m2, tamanho definido pela norma
ISO 216, alcalino, ultra branco, 100%
celulose de eucalipto, acabamento
superficial homogêneo, para reprodução,
impressão e escrita, embalagem de
proteção original, contendo as
informações do fabricante na embalagem.
Embalagem contendo 500 folhas.

RESMA 10 REPORT R$ 30,64 R$ 306,40

17
PRANCHETA MDF PRENDEDOR -
Especificação: prancheta em MDF, com
peqador em metal, tamanho A4

UNIDADE 10 WALEU R$ 15,94 R$ 159,40

18

PEN DRIVE 32 GB - Especificações:
capacidade de armazenamento: 32 Gb,
Conexões: USB 2.0, sistemas
operacionais: Windows XP; Windows
Vista; MAC OS 10+ e Linux. Conteúdo da
embalagem: 1 pen drive.

UNIDADE 2 MAXPRINT R$ 37,55 R$ 75,10

19

TESOURA DE PICOTAR 13 CM -
Especificação: tesoura para picotar, com
lâminas de aço inox, cabo anatômico
revestido em resina termoplástica.

UNIDADE 5 BRW R$ 6,42 R$ 32,10

20

TESOURA DE 12,7CM - Especificação:
ponta arredondada, 100% plástico,
atóxico, cabo e lâmina em resina
termoplástica.

UNIDADE 10 BRW R$ 2,43 R$ 24,30

21

TESOURA MÉDIA 21 CM
Especificação: tesoura multiuso, lâminas
de aço inox, tamanho média 21 cm, com
cabo em plástico na cor preta, formato
anatômico.

UNIDADE 10 BRW R$ 5,30 R$ 53,00

22 COLA BRANCA 01 LT - Especificação:
cola branca embalagem cogi 1 litro,

KG 10 BRW R$ 20,55 R$ 205,50

1

)

Aplicação: Colagem de madeiras e
móveis, papel, papelão, tecido e couro.
Composição: Solução aquosa acetato
polivinílico e microbicidas não-metálicos.
Secagem: A secagem varia de acordo
com o material. Quanto mais porosa a
superfície, mais rápida a secagem.

t

23
COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES
- Especificação: cola colorida, caixa com
6 unidades, atóxica.

CAIXA 20 BRW R$ 9,60 R$ 192,00

1

i  24
í

BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA -
Especificação: cola quente a base de
silicone, em bastão tipo vela, para
aplicação em pistola elétrica

KG 2 BRW R$ 47,13 R$ 94,26

25

PISTOLA PARA COLA QUENTE
GRANDE - Especificação: pistola para
aplicação de cola em bastão, 40 watts,
diâmetro do bastão da cola: 11 mm

UNIDADE 8 LEOARTE R$ 31,45 R$ 251,60

26
BARBANTE SISAL - Especificação:
barbante comum, espessura: 2,0mm, rolo
com 280 metros

ROLO 10 APAEB R$ 32,91 R$ 329,10

27

ESTILETE ESTREITO 09 MM -
Especificação: estilete com lâmina em
aço de 09 mm e cabo em resina
termoplástica, com trava de segurança,
dimensão: 133mm x 9mm

UNIDADE 36 BRW R$ 1,16 R$41,76

28

TINTA GUACHE COM 12 UNIDADES 15
ML - Especificação: tinta guache, solúvel
em água, atóxica, composta de resina,
água, pigmentos, cargas e conservantes,
cores variadas, caixa com 12 unidades

CAIXA 10 BRW R$ 5,10 R$ 51,00

29

EVA COLORIDO 60 cm x 40 cm -
Especificação: folha emborrachada de
EVA, dimensão: 60 cm x 40 cm, cores
variadas.

FOLHA 100 BRW R$ 2,08 R$ 208,00

1
1

30 NOVELO DE LÃ - Especificação: Lã
comum, espessura: 100g, cores variadas. ROLO 10 CÍRCULO R$21,16 R$211,60

VALOR TOTAL R$ 4.068,23

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.31.02-IMAC

VENCEDOR: SAMAGA -  COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL
LTDA -  CNPJ N° 43.576.865/0001 -03

wví\. ccnofâsnttgov.bf/tííg-.iro/irKíc.^í^Jis»

jm

‘ j Votof para^rcadeln jí»»» I Sair Produto

♦? Pregga/Conccrrèscta Eietrcníca

PSEFHTURA MílííiCIPAU CE CAUCAtt

Termo de AdludluçSo do Ptegâo
h» .mca/aira» <?«)>}

nr.e indicaáo n»

” 035; Iterí cem reô rsos «r ía  adjudica ács pe!» Autaridad* competente t  ccnstarBo r »  terra» de julçemertfo.